
240
DOM/ES - Edição Nº2.879

segunda-feira, 3 de Novembro de 2025

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Aviso de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL SANEAR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

Código de Identificação Ci
dadES:2025.019E0100001.01.0024

O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL SANEAR,  Autarquia Municipal, 
sediada na Rua Benjamin Costa, nº. 105, Bairro 
Marista, Colatina-ES, torna público que realizará 
licitação objetivando a formalização de ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, para FUTURA 
AQUISIÇÃO DE BOMBONAS, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, de acordo com a Lei 
14.133/2021, do Decreto Municipal nº 28.906/21, 
da Lei Complementar nº. 123/2006, e outras normas 
aplicáveis.
Início do recebimento das propostas: 03/11/2025.
Término do recebimento das propostas:13/11/2025, 
às 08h59min.
Início da fase de lances: 13/11/2025, às 09h00min.
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE.

O Edital está à disposição nos sites: www.sanear.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

Célia A. de Freitas Giuberti Grassi
Agente de Contratações/Pregoeira

Protocolo 1662400

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM 
Polinorte do Estado do Espírito Santo, através do 
Setor de Compras Compartilhadas, CONVOCA 
todos os interessados no respectivo ramo de 
atividade para que apresentem, até o dia 04 DE 
NOVEMBRO DE 2025, PROPOSTA DE PREÇO, 
referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS AFIM 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU/CIM 
POLINORTE E DA UPA INFANTIL/LINHARES.
A empresa interessada deverá solicitar o 
MODELO DE PROPOSTA no e-mail: cota-
caocimpolinorte@gmail.com / cotacao@cimpolinorte.
es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 31 de outubro de 2025.

Missleide Barboza Tobias
Supervisora de Compras
Câmara Setorial de Compras Compartilhadas
CIM Polinorte

Protocolo 1662199

Errata

ERRATA DO AVISO DE EDITAL
PUBLICADO DIA 31/10/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 790/2025.

ONDE SE LÊ: DIA 12/11/25 ÀS 09h.
LEIA-SE: DIA 13/11/25 ÀS 09h.

Josiane Dias Rosário
Agente de Contratação
CIM Polinorte

Protocolo 1662417

Consórcio Público Intermunicipal de De-
senvolvimento Sustentável do Território do 

Caparaó Capixaba

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 

009/2025
ID CIDADES: 2025.501C2600018.09.0007

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO DO CAPARAÓ CAPIXABA, através 
de seu Presidente, torna público o resultado do Aviso 
de Contratação Direta nº 009/2025, que tem por 
objeto o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de aparelho de ar condicionado com 
instalação, bem como serviços de desmontagem 
e montagem/instalação e serviços de limpeza, 
higienização, lubrificação, recarga e/ou troca 
de gás, incluindo materiais e/ou insumos e 
mão de obra, para atender as necessidades do 
CIM Caparaó, processo devidamente homologado 
pela autoridade competente, em atendimento 
à Lei nº 14.133/21, com a empresa FRIOSMIL 
REFRIGERAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 39.343.199/0001-96, no valor 
global de R$ 69.750,00 (sessenta e nove mil 
setecentos e cinquenta reais), em atendimento 
ao Processo Administrativo nº 020/2025.

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Presidente do CIM Caparaó

Protocolo 1662282

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

ID CIDADES: 2025.501C2600018.01.0004

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO DO CAPARAÓ CAPIXABA, através 
de seu Presidente, torna público o resultado do 

josiane.dias
Destacar


